



02.05.2025 Nr. 10-13/38
La Nr. _____

SRL "Medalmir"
mun.Chișinău, str.Movileni, 30
medalmirsrl@gmail.com

În conformitate cu art.69 alin.(3) al Legii Nr.131 cu privire la achizițiile publice din 03.07.2015, în cadrul procedurii **COP nr.ocds-b3wdp1-MD-1744030319974** din **22.04.2025** privind **"Lucrări de amenajare a terenului sportiv la LT "Lucian Blaga" din mun.Bălți, str.Pușkin,69", conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți**, grupul de lucru pentru achiziții publice al Primăriei mun.Bălți solicită următoarele clarificări în scopul calificării tehnice, corespunzător cerințelor expuse în **Anunțul de participare, pct.16:**

Nr. d/o	Descrierea criteriului/cerinței	SRL "Medalmir"
3.	Grafic desfășurat de executare a lucrărilor (anexa nr. 10.)	Graficul prezentat nu corespunde cerinței. Se solicită un grafic desfășurat de executare a lucrărilor.
7.	Declarație privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului (anexa nr. 14)	La anexa nr.14 nu sînt anexate certificate tehnice de înmatriculare pentru mecanismele din dotare. Se solicită suplinirea anexei nr.14 cu documentele necesare.
13.	Obligațiuni contractuale față de alți beneficiari	Se solicită suplinirea declarației cu informația privind termenul de executare, procentul realizat la data depunerii ofertei.
16.	Responsabil tehnic - Agentul economic va prezenta legitimația și certificatul de atestare tehnico-profesională	Se solicită prezentarea legitimației pentru Coval Grigore. De asemenea, se solicită contract pentru responsabil tehnic încheiat cu Coval Grigore, din motiv că persoana dată nu se regăsește în Anexa nr.15 - Declarație privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului.

De asemenea, solicităm confirmarea prețului stabilit în formularul nr.3 de deviz pentru următoarele materiale de construcții, cu anexarea documentelor confirmative (cont de plată, facturi, după caz):

24.	26531021008-2	2 strat: Strat de uzura Tartan-cauciuc sintetic EPDM - 10 mm	kg	1 410,76	52,00	73 359,35
25.	26531021008-3	Vopsea	kg	70,54	50,00	3 526,89
27.	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	169,29	49,50	8 379,89

La fel, vă rugăm să *confirmați prin devize relevante experiența similară aferentă tipului de lucrări prevăzute în documentația de proiect*, cu anexarea procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor / procesul-verbal de recepție finală la expirarea perioadei de garanție. Conform cerinței, este eligibil contractul nr.76 din 02.11.2021 privind ***"Construcția terenului de sport școlar al satului Șireț"***, în valoare de 3 719 575,04 lei.

Răspunsul semnat electronic urmează a fi transmis prin poșta electronică: achizitii.dits@gmail.com , în termeni cât mai reduși, dar nu mai târziu de 05.05.2025.

Cu respect,
Șef al SAP

Liliana Ceremuș

Ex. Valentina Grițai
Tel:0-231-54623